

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

31 DE AGOSTO DEL 2020.

OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE 78 GAVETAS PARA ADULTO Y 40 GAVETAS DE OSARIO EN PANTEÓN SAN FRANCISCO

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**  
SE INICIO CON EL TRABAJO DE DESMOLCÓN DE LOSA EXISTE PARA DESPLANTE DE CASTILLO APILADO CON 4 VARS. DE 30 Y EST. A CADA 15 DE ALAMBRO. DESPUES SE AMARRO EL CASTILLO PARA DESPUES COLOCAR TABICÓN DE CONCRETO EN MURO DE 10 Y 14 CM EN EXTREMOS E INTERIOR DIVISORIO. DESPUES SE COLO CADENA DE 15 X 15 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 30 Y ESTREBOS A CADA 30 CM DE AJARQUE. DESPUES SE ENARRO EN EL INTERIOR DE GAVETA ACABADO FINO PARA DESPUES COLOCAR CIMBRA PARA COCCADO DE CONCRETO EN LOSA DESPUES SE DESMOLCÓ A LOS 15 DIAS PARA DESPUES COLOCACION DE PLANILLA PARA DAR PENDIENTE EN LOSA FINAL Y POR ULTIMO HACER BOQUILLAS EN EXTERIORES Y ENJARE ACABADO FINO, TODO ESTO EN 2 MODULOS A 2 PISOS EN GAVETAS DE ADULTO Y 1 MODULO A 2 PISOS EN GAVETA DE OSARIO

JOSE ANTONIO GONZALEZ REYNOSO

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

CONTRATO:

OPM-SFR / 2020-034

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	11-may-20	09-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	\$410,936.49	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO			
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION			
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	2465182	13-ago-20	\$41,058.40
CONVENIOS:			TOTAL	\$410,936.49				
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$410,584.04				
PRORROGA:			SANCION	\$0.00				
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00				
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR	\$352.45				
<b>DECLARACION DEL CONTRATISTA</b>								
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA	2020	FECHA	2020	FECHA	2020	FECHA	2020	FECHA	2020				
						PERIODO DEL	11-may	PERIODO DEL	10-jun	PERIODO DEL	30-jun				
						PERIODO AL	09-jun	PERIODO AL	29-jun	PERIODO AL	09-jul				
1	<b>ESTRUCTURA</b>														
1.1	K-1 CASTILLO DE 15 X 15 CMS. R.N.H.O. FC= 200 KG/CM2, T.M.A. 34", ARMADO CON 4 VARS. NO. 3 Y EST. DEL NO. 2 @ 15 CMS, CONSIDERANDO ANDAMIOS HASTA UNA ALTURA DE 0.00 A 3.00 MTS, INCLUYE CIMBRA, DESCIMBRA, ARMADO Y COLADO, P.U.O.T.	ML	\$252.98	26.76	\$ 6,769.74	13.12	\$ 3,319.10	10.92	\$ 2,762.54	8.90	\$ 2,251.52	32.94	\$ 8,333.16	-6.18	-\$1,563.42
1.2	CID-1 CADENA DE 15 X 15 CMS. R.N.H.O. FC= 200 KG/CM2, T.M.A. 34", ARMADO CON 4 VARS. NO. 3 Y EST. DEL NO. 2 @ 20 CMS, INCLUYE CIMBRA, DESCIMBRA, ARMADO Y COLADO, P.U.O.T.	ML	\$251.95	112.92	\$ 28,450.19	58.88	\$ 14,784.43	46.98	\$ 11,831.57	12.20	\$ 3,073.79	117.84	\$ 29,689.79	-4.92	-\$1,239.59
1.3	LOSA L-1 DE 10 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO R.N. H.O. FC= 200 KG/CM2 T.M.A.34", ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6 10/10, ACABADO A PLANA, CONSIDERANDO ANDAMIOS HASTA UNA ALTURA DE 3.00 A 6.00 MTS, INCLUYE: CIMBRA EN FRONTERAS, P.U.O.T.	M2	\$568.33	219.29	\$ 124,190.51	115.89	\$ 65,631.99	93.43	\$ 52,912.21		\$ -	209.32	\$ 118,544.20	9.97	\$5,646.31
2	<b>ALBAÑILERIA</b>														
2.1	MURO DE TABICÓN DE CONCRETO 10X 14 X 28 CMS. DE 14 CMS. DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO MORTERO-ARENA PROPORCIÓN 1:5 A NIVEL Y PLOMO, CONSIDERANDO ANDAMIOS HASTA UNA ALTURA DE 3.00 A 6.00 MTS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	\$370.66	55.00	\$ 20,386.30	29.34	\$ 10,875.16	23.19	\$ 8,595.61	15.79	\$ 5,852.72	68.32	\$ 25,323.49	-13.32	-\$4,937.19
2.2	MURO CAPUCHINO TABICÓN DE CONCRETO 10X 14 X 28 CMS. DE 10 CMS. DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCIÓN 1:3 A NIVEL Y PLOMO, CONSIDERANDO ANDAMIOS HASTA UNA ALTURA DE 3.00 A 6.00 MTS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	\$298.18	139.13	\$ 41,485.78	71.73	\$ 21,388.45	58.84	\$ 17,544.91		\$ -	130.57	\$ 38,933.35	8.56	\$2,552.42
3	<b>ACABADOS</b>														
3.1	ALPLANADO FINO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:6, DE 2.50 CMS DE ESPESOR, CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL AL CEMENTO FIESTRAL O SIMILAR, CONSIDERANDO ANDAMIOS HASTA UNA ALTURA DE 3.00 A 6.00 MTS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	\$182.92	523.6874	\$ 95,792.90	196.73	\$ 35,895.85	158.43	\$ 28,990.02	102.08000	\$ 18,672.47	457.24000	\$ 83,638.34	66.44740	\$12,154.56
3.2	BOQUILLAS DE MEZCLA CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:6, SOLO UNA ARISTA, ACABADO FINO, CONSIDERANDO ANDAMIOS HASTA UNA ALTURA DE 3.00 A 6.00 MTS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$55.02	349.76	\$ 19,243.80		\$ -		\$ -	446.07	\$ 24,542.77	446.07	\$ 24,542.77	-96.31	-\$5,298.98
3.3	PLANILLA DE CONCRETO FC= 150 KG/CM2, DE 8 CMS DE ESPESOR PROMEDIO EN LOSA PARA DAR PENDIENTE, TERMINADO CON PLANA, CONSIDERANDO ANDAMIOS HASTA UNA ALTURA DE 3.00 A 6.00 MTS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	\$193.28	92.80	\$ 17,936.38	35.64	\$ 6,888.50	73.78	\$ 14,260.20	19.65	\$ 3,787.95	129.07	\$ 24,946.65	-36.27	-\$7,010.27
					\$354,255.60		\$158,873.47		\$136,887.06		\$58,191.22		\$353,951.76		\$303.84
	IMPORTE CONTRATADO		\$410,936.49				\$55,680.89		\$25,419.76		\$21,901.93		\$9,310.60		\$56,632.28
	IMPORTE DE AMPLIACION		\$0.00				\$410,936.49		\$184,293.23		\$158,788.99		\$67,501.82		\$410,584.04
	IMPORTE DE LIQUIDACION		\$0.00												\$48.81
	TOTAL		\$410,936.49												\$352.45
	IMPORTE TOTAL ESTIMADO		\$410,584.04												
	IMPORTE MENOS TOTAL ESTIMADO		\$352.45												
	PENAS CONVENCIONALES (SANCION)														
	SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA														
	SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE		\$0.00												

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO